Saçaklızade Osman Efendi'nin Maraş'ta ilim tahsilinden sonra irşat ve eğitim faaliyetlerini
sürdürdüğü, örnrünün son yıllarmda Of'un Paçan köyüne giderek halkın müslüman olmasını
sağladığı ve burada vefat ettiği ~aydedilir.5 Osman Efendi'nin vefat tarih i hakkında 949/1541,
960/1552-1553 gibi tarihler verilmektedir. Mezar kİtabesinde ise 960/1552-1553 tarihi kayıtlıdır.

Osman Efendi'nin Saçaklızade Mehrned Efendi'nin kardeşi olduğu belirtilrnekle birlikte bu bilgi
vefat tarihi ile çelişrnektedir. Dolayısıyla verilen vefat tarihinin veya bu bilginin yanlış olduğunu
söyleyebiliriz. 6

Doğum yeri olan Maraş'ta ilim tahsiline başlayan Saçaklızade Mehmed Efendi ilk tahsilini
rnernleketi ulernasından yaprruştır. Daha sonra Tibyfuı Tefsiri rnütercimi Tefslri Mehrned Efendi

1 Saçaklızade ve ailesi hakkındaki çeşitli rivayetler için bkz. Besim Atalay, Maraş Tarihi ve Coğrafyası, Istanbul 1973, s. 131;

Cemil Cahil Giizelbey, Ga=iantep Evliya/arı, Gaziantep Koltür Derneği, Gaziantep 1964, s. 106-113. Bu tür bilgiler

Saçaklızade Vakfı'nın WEB sitesinde de yer almaktadır. bkz. www.sacaklizadevakfi.org

~ Cıilıdü'l-nıııkı/1, Dirase ve Tahkik: Salim Kaddüri ei-Hamd, Arnman (Ürdün), 1422/2001, s. 14-15.

•
3 Cemil Çiftçi, Maraş/ı Şairler Yazarlarve Alim/er, Kitabevi, İstanbul2000, s. 261.

" Sicill-i Osmanl'de "Oğlu İbrahim Efendi 1149'da (1736-1737) denllmekle birlikte Saçaklızade'nin vefat tarihi ve mezarı

hakkında verilen yanlış bilgi dikkate alındığında diğer kaynaklar tarafından desteklenmediği için bu bilginin doğruluğu da

10

Maraş'a dönüşünden sonra bir yandan talebe okuturken bir yandan da eser telifi ile meşgul
olmuş, dini ilimierin farklı branşlarında çok sayıda eser kaleme almıştır. 1145/1732 yılında vefat
etmiştir. Bazı kaynaklar vefat tarihini 1150/1737 olarak vermektedir.. Corci Zeydan ise vefat
tarihini 1154/1741 olarak kayded~r. 11 Kaynaklarda mezarının Maraş şehrinin kıble tarafında

olduğu kaydedilmiştir ki '~ bu mezarlığın adı Şeyh Adil (palk dilinde Şahadil) Mezarhğı olarak
bilinir.

İsmai l Karaçam, Kur ·an-r Kerim 'in Fa=// etleri ve Okunma Kôideleri, Mannara Üniversitesi ilahiyat Fakültesi Vakfı

Yayınları, İstanbul 1984, Bibliyografya'da verilen bilgiler; Osmanlı J'vlıiellifleri. l, 326. Matbu nllsha muhtelif kütüphane
kayıtlarında göıillmektedir. Bkz. Cülıdü'l-mukı/1, Konya, Vilayet Matbaası, 1288/1871, 184 s.; Diyanet İşleri Başkanlığı (DİB)
Kıp, nr. 10316; Ankara O. ilahiyat F. Ktp., nr. 4446; M.Ü. İlahiyat F., Öğüt, nr. 74. Erciyes Üniversitesi ilahiyat Fakültesi
Ktp., nr. 36'da kayıtlı matbu nosharun baskı taribi ise 1289 olarak verilmek1edir: Cülıdü'l-mukı/1, Konya, Vilayet Matbaası,

ilahiyat F.,

Yazmalar, nr. 579, 85 varak; Şerlıu't-Tevali' adıyla, Askeri Moze Ktp., nr. 11161-01, vr. lb-97b. ll. sayfada eserin fihristi

bulunduğu kaydı mevcuttur. Neşrıı't-Tevali'adıyla, Milli Kütüphane, nr. A001445-01, vr. lb-74b.

!fl Bkz. Neşrıı't-Tevali', Mısır, Mektebetii'I-Uliımi'l-Asriyye, 1924/1342, 400 s. (Bir nüshası Ankara O. ilahiyat F. Ktp., nr.

1 0355'te mevcuttur.)
60 Hediyyelıi'l-arij'm, 11, 322; Mu'cenııt'l-nıüellifin, IX, 118.
61 Mısır, İlmiyye Yayınları, 1329 H., 2 cilt. Bir nüshası için bkz. Diyanet İşleri Başkanlığı Ktp., nr. 4342G.

6! Cı1/ıdii'l-nıukıll, s.25. Süleymaniye Ktp ..

Ta'llka ala ta'rlfi'l-imkani'l-am fi't-ta'rlfiyy~t.ım

Haşiye ala şerh-i Risaleti'l-adab li-Taşköprlzade.•o.ı

Risaletü selametü't.:.kulub fi isbati'l-matlub (fi'l-mantık).'ns

Şerhu selametü'İ-kulub fi isbati'l-matlilb (fi'l-mantık).'oıs

Şerhu'r-R!s§.leti'l-kıyasiyye fi'l-:-mantık: Musa el-Kellm el-Behlevanl (ö. 1113/1701)'nin

risalesinln şerhidir. Zirikti matbu olduğunu kaydeder.""

')t. Cıilıdii'l-mııkılfda, Brockelmann'dan naklen Hazir eı-Tebrizi adıyla bir başka şahıstan bahsedilmektedir ki, bu muhtemelen

Hüseyin b. Haydar et-Tebrizi olup bir yanlış okuma söz konusudur. Brockcimann eserin Kahire'de.

olmadığı ve her fen içün mütehassısları tarafından-Avrupalıların klasik tabir ettikleri-aynca
asar-ı müfide telif edilmesi lüzilmu musarrahtır. 111.Q

Eserin muhtelif tahkikli baskıları mevcuttur:

a. Tahkik: Necla Kasım Abbas, Merkezu İhya.i't-Türasi'l-İlm1 el-Arab1, Camiatu Bağdad,
Bağdad, 1984/1404.

b. Dirase ve tahk1k: Muhammed b. İsmail es-Seyyid Ahmed, Darü'l-Beşairi'l-İslamiyye,
Beyrut, Lübnan, 1988/1408, 279 s.•~

Ayrıca muhtelif kütüphanelerde çok sayıda yazma nüshası da bulunmaktadır. Bazı nüshaları
Risale fi ta'dadi'l-fünun ve hakaiku'l-ulOm ev Tertlbu'l-uliim adıyla kaydedilmiştir.

Tert1bu'l-ulum'un Ali Suav1 Efendi (ö. 1294/1878) tarafından Tercüme-i Tert!bü'l -ulfim adıyla
tercüme edildiği kaydedilmektedir. Ancak, bu tercümenin günümüzde mevcudiyetine dair bir
bilgiye ulaşılamamıştır.•.ıs

RisaJetü'l-cevab an i'tirazi Ahmed el-Alem!: Ahmed el-Alern1 tarafından Tert1biı'l-ulilm'u
eleştiri mahiyetinde yazılan reddiyeye karşılık kaleme aldığı bir risaledir.